
 
 
 

１０日（水）入学式 

１１日（木）３時間授業 登校班編成 給食なし 

１２日（金）３時間授業 給食なし 

１５日（月）３時間授業 給食なし  

１６日（火）身体計測 

４時間授業 給食開始 

１７日（水）視力検査 ４時間授業 

１８日（木）４時間授業  

１９日（金）Ｂ日課４時間授業  

学級懇談会・PTA 総会（校内放送） 

２２日（月）Ｂ日課４時間授業 家庭確認① 

２３日（火）Ｂ日課４時間授業 家庭確認② 

聴力検査 

２４日（水）Ｂ日課４時間授業 家庭確認③ 

避難訓練（地震・火災） 

２５日（木）Ｂ日課４時間授業 家庭確認④ 

２６日（金）５時間授業開始 

２９日（月）昭和の日 

 

          ☆家庭確認期間☆ １３：０５下校 

                           

 

 

   

     

  

お子様のご入学，心よりお祝い申し上げます。うららかな春風のもと，希望に胸ふくらませた１年生。 

ランドセルを背にしたお子様の姿に，保護者の皆様のお喜びもひとしおのことと思います。 

いよいよ今日から小学校生活六年間のスタートです。新しい小学校生活が楽しく充実したものとなる

よう，担任一同，一日一日を大切に精一杯努力していきたいと思います。ご家庭の皆様の温かいご支援

とご協力をお願いいたします。 

どうぞよろしくおねがいいたします  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宇都宮市立細谷小学校 

第１学年だより 

令和６年４月号 

１組担任 鈴木
す ず き

 美
み

妃
き

 

 元気な一年生と出会えるのを楽しみ

にしていました。居心地の良い，安心し

て過ごせる，笑顔いっぱいのクラスを目

指していきたいと思います。一年間，ど

うぞよろしくお願いいたします。 

好きな食べ物：いちご 

最近ハマっているもの：シマエナガ 

２組担任 田崎
た さ き

 遥
はるか

 

 ようこそ、細谷小学校へ！子供たち

と一緒に明るく，温かいクラスをつくっ

ていこうと思います。子どもたちの楽し

い学校生活を，全力でサポートをしてい

きますので，一年間どうぞよろしくお願

いいたします。 

好きな食べ物：チョコレートケーキ 

最近ハマっているもの：トムとジェリー 

３組担任 菱山
ひしやま

 香奈子
か な こ

 

みんなで仲良く助け合い，学び合うク

ラスを目指したいと思います。お子様が

安心した小学校生活が送れるよう，精一

杯支援して参ります。一年間，どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

好きな食べ物：ラーメン 

最近ハマっているもの：Mr.children 

 

 

 

〇 保健関係の検査や検診が続きます。結果については

手紙や健康票を通して連絡します。身体計測のある 

1６日（火）は，長い髪は後ろや頭のてっぺんで結わ

えず，横で結わえて登校させてください。 

〇 家庭確認では，お世話になります。詳しくは，プリ

ントを別途配付いたしますのでご覧ください。 

〇 給食が始まります。１５日（月）～１９日（金）は

１班のお子様が当番です。当番表を見て，お子様が当

番の際には，給食着セットを持たせてください。よろ

しくお願いいたします。 

〇 ５月７日（火）に４・５月分の振替があります。口

座への入金と振替後の引き落とし額の確認をお願いい

たします。なお，「年間の学校集金引き落とし予定額」

を後日お配りいたします。 

○ 新しい環境の中で緊張して過ごしていることと

思います。家庭では，ゆっくり休息がとれるようご

配慮ください。 

ハーモニー 

 


